[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
7 декабря  2018 года

          № 323-р
Об утверждении плана проведения  экспертизы  нормативных правовых актов
 городского округа Перевозский Нижегородской области в 2019 году
В соответствии с постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 2 июня 2015 года № 652 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов  Перевозского муниципального района Нижегородской области»,

1.Утвердить прилагаемый план проведения экспертизы нормативных правовых актов городского округа Перевозский Нижегородской области в 2019 году.
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) довести настоящее распоряжение до структурных подразделений администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава местного самоуправления                                                              Н. М. Трунина
                                                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

городского округа Перевозский

                                                                                                                                                             Нижегородской области

от 7 декабря 2018 года  № 323-р
План

проведения экспертизы нормативных правовых актов

городского округа Перевозский Нижегородской области в 2019 году
	№

п/п
	Наименование нормативного правового акта
	Срок проведения экспертизы
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 8 мая 2018 года №498-п «Об утверждении Порядка определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского округа Перевозский Нижегородской области»
	I квартал
	Отдел экономики и муниципального заказа администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	2.
	Постановление администрации Перевозского муниципального района от 26 июня 2017 года  № 566 – п  «Об утверждении документа регулярных пассажирских перевозок транспортом общего пользования на территории  Перевозского  муниципального района Нижегородской области»
	I квартал
	Отдел экономики и муниципального заказа администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	3.
	Решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 25 мая 2018 года №139 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества городского округа Перевозский Нижегородской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	I квартал
	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов  администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	4.
	Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 29 мая 2017 года №464-п «Об утверждении Порядка предоставления из районного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»
	II квартал
	Финансовое управление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	5.
	Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 31 июля 2018 года №821-п «Об утверждении Положения о предоставлении обязательного экземпляра документов на территории городского округа Перевозский Нижегородской области»
	II квартал
	Отдел культуры  и спорта администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	6.
	Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 31 июля 2018 года №819-п «Об утверждении Положения об организации и осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа Перевозский Нижегородской области»
	II квартал
	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов  администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	7.
	Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 31 июля 2018 года №823-п «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования городского округа Перевозский Нижегородской области»
	III квартал
	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов  администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	8.
	Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 31 июля 2018 года №827-п «Об утверждении положения о порядке организации и осуществления муниципального лесного контроля на территории муниципального образования городского округа Перевозский Нижегородской области»
	III квартал
	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов  администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	9.
	Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 31 июля 2018 года №825-п «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования городского округа Перевозский Нижегородской области»
	III квартал
	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов  администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	10.
	Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 26 октября 2018 года №1199-п «Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории городского округа Перевозский Нижегородской области»
	IV квартал
	Отдел экономики и муниципального заказа администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	11.
	Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 сентября 2018 года №1012-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории городского округа Перевозский Нижегородской области»
	IV квартал
	Отдел экономики и муниципального заказа администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	12.
	Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 6 сентября 2018 года №984-п «Об утверждении Правил работы объектов мелкорозничной сети на территории городского округа Перевозский Нижегородской области»
	IV квартал
	Отдел экономики и муниципального заказа администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

_______________________________________________________________

Главный специалист отдела экономики

и муниципального заказа                     ________________  И.Д. Пранова

«____»__________________2018 год